GREEN COAST SH.P.K.
RRUGA “T1SH DAIJA”, KOMPLEKSI KIKA 2, GODINA 3, KATI 1., TIRANE, SHQIPERI

L41329038D

VENDIM
I
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE

Sot, m& 29.07.2025, né orén 10.00, né seliné e Shoqérisé Green Coast Sh.p.k. (mé tej referuar si “Shogéria™),
mbahet mbledhja e Asamblesé s€ Pérgjithshme té Shogérisé.

— Shogéria Balfin - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k., njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar
¢ themeluar dhe organizuar né pérputhje me legjislacionin shqiptar, regjistruar prané Regjistrit Tregtar
me numér unik té identifikimit t&€ subjektit K72223031K, pérfagésuar rregullisht nga Znj. Edlira
MUKA, shtetase shqiptar, lindur mé daté 03.02.1983, né Tirané, mbajtése e letémjoftimit me Nr.
0342771384 (dhe me nr. Personal: 135203147R), madhore dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
( kétu e né vijim referuar si “Ortaku i Vetém”),

Znj. Edlira Muka e cila merr pérsipér t€ kryesojé mbledhjen, fton Z. Bers Hado, késhilltar ligjor i shoqérisg, i cili
pranon, t€ kryejé funksionin e sekretarit.

Kryetari i Asamblesé pasi deklaron vullnetin e Ortakut t&€ Vetém pér té vendosur pér ¢éshtjet né rendin e dités,
pavarésisht munges€s s€ njoftimit pér thirrjen e asamblesé, e deklaron Asamblené e Pérgjithshme té€ Shoqérisé té
mbledhur rregullisht bazuar n& paragrafin e dyte t& nenit 83 t& Ligjit nr. 9901/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare” dhe té afté pér t€ marré vendime t& vlefshme mbi rendin e dités si né vijim:

RENDI 1 DITES

I. ZVOGELIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE
3k ok sk %k k

Né lidhje me pikén e paré né Rend té Dités, Kryetari parashtron se kapitali aktual i Shoqérisé éshté 5,126,755,328.00
LEK (pes€ miliard e njéqind e njézete e gjashté milion e shtatéqind e pesédhjeté e pesé mijé e treqind e njézet
e teté leké).

Né kushtet kur veprimtaria e Shoqéris€ ka pérformuar kénaqshém dhe situata financiare éshté né pérputhje me
pritshmeérité, éshté propozuar nga ana e Ortakut t€ Vetém zvogélimi i kapitalit té shoqérisé né vlerén prej 2,000,000
Euro (dy milion euro), e barasvlereshme me shumén né¢ LEK 195,080,000 (Njéqind e nentédhjeté e pesé milion e
tetédhjeté mijé lek€) sipas kursit t&€ kémbimit 97.54 t€ publikuar nga Banka e Shqipérisé né daté 29.07.2025.

Pas njé vlerésimi t€ kujdesshém, Asambleja:

VYENDOS:

A. Miratimin e zvogélimit té kapitalit té Shoqérisé me vlerén 2,000,000 Euro (dy milion euro), e
barasvlereshme me shumén né LEK 195,080,000 (Njéqind e nentédhjeté e pesé milion e tetédhjeté
mijé leké) sipas kursit té kémbimit 97.54 té publikuar nga Banka e Shqipérisé né daté 29.07.2025.

B. Si rezultat i miratimit té Zvogélimit t& Kapitalit sipas pikave (A) dhe (B) mé sipér, kapitali i Shoqérisé
nga 5,126,755,328.00 LEK (pesé miliard e njéqind e njézete e gjashté milion e shtatéqind e pesédhjeté
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¢ pesé mijé e treqind e njézet e teté leké), béhet 4,931,675,328.00 LEK (Katér miliardé, néntéqind e
tridhjeté e njé milioné, e gjashtéqind e shtatédhjeté e pesé mijé, e treqind e njézet e teté leké).
skook skookok

Meqenése nuk pati asnjé ¢éshtje tjetér pér t€ diskutuar, Kryetari e deklaron mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme
t€ Shogéris€ t€ mbyllur né€ orén 10.30.

Ky progesverbal i Asambles€ s& Ortakut te Vetém te “Green Coast” sh.p.k mbahet né formén e progesverbalit, né
pérputhje me nenin 90 t& Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pé&r tregtaret dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE
GREEN COAST SH.P.K.

KRYETARI SEKRETARI
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Znj. Edlira MUKA Z. Bers Hado




MINISTRIA II ZHVILLIMIT
EKONOMIK, TURIZMI
TREGTISE DHE SIPERMARRJES

o

Qendra Kombitare e Biznesit
National Business Center

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR?”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) 141329038D
2. Data e Regjistrimit 29/01/2014
3. Emri i Subjektit GREEN COAST
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 29/01/2014 . W
6. Kohézgjatja Nga: 29/01/2014
o i e 5 o Tirane Tirane TIRANE Rruga Tish Daija, kompleksi Kika
7. Zyra gendrore e shoqerlse né Shqipéri 9, padlina 3 katl 1
8. Kapitali 5. 126 755 328 OO

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100

9. Objekti i aktivitetit

_Objektir paresor 1 veprimtarise se shoqense eshte Projektimi,
#I ndertimi, venia ne shfrytezim e nje kompleksi turistik, nje

A strukture hoteleric dhe e objekteve turistike sezonale ne

\“-Palase Shitja e objekteve me destinacion rezidencial veror

dhe/ose administrimi i tyre, si dhe ofrimi i sherbimeve te
hoteleri-turizmit ne zone e Palases, si dhe cdo veprimtari
tjeter plotesuese, qe lidhet direkt ose indirekt me vepimtarine
e siperpermendur. Shogeria mund te bashkepunoje dhe/ose
bleje/perfitoje direkt ose indirekt pjesemarrje, ne shogeri,
ndermarrje, agjenci apo sipermarrje te tjera, te cilat kane
fushe veprimtarie te ngjashme. Gjithashtu, shogeria mund te
kryeje cdo veprim apo opercion tjeter gqe ka te beje me
pronen e paluajtshme, te luajtshme, cdo veprim apo
operacion tjeter komercial, industrial e financiar, te
dobishem apo plotesues ndaj permbushjes se objektit te
Shogerise, me kusht ge aktivitetet € mesiperme te mos jene
ne kundershtim dhe te mos alterojne objektin paresor te
Shogerise.

10. Administratori/ét
10.1 Afatii emérimit

Armando Alicanaj

Nga: 06/07/2025 Deri: 05/07/2028

11. Procedura e emérimit né€se ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

11. 2 Administratori/ét pérfag€son/jné ligjérisht Shogériné.
Administratori ushtron té gjitha fuqit€ e administrimit t&
zakonshém dhe t€ jashtézakonshém té Shoqérisé, né
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pérputhje me nenin 95 t€ Ligjit nr. 9901, daté 14 Prill 2008
“Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare”, i ndryshuar, dhe
vendimet e Asambles€ s€ Pérgjithshme. Pér mé shumé
qartési, Administratori/ét pérve¢ kompetencave té
parashikuara n€ Ligjin pér Shoqérité Tregtare pé€rmes kétij
Statuti, ka t& drejté: a. t€ kryej€ blerjet, shitjet, nénshkrimin e
kontratave me palé t€ treta pér mallra, puné€, shérbime apo
¢do lloj marrédhénie tjetér e cila nuk éshté nén pérgjegjésiné
direkte t€ Asambles€ s€ Pérgj 1thshme deriné vlerén e
barabarté me 250.000 EUR (dyqind'e pesedhjete mijé Euro),
pér ¢do transaksion apo né agregat: Mbi kété vleré dhe deri
n€ 1.000.000 EUR (nj€ milion Euro) do té merret miratimi i
Zévendés Presidentit t€ Sektorit t& Pasurive té Paluajtshme;
b. ka té drejté té kryejé té gjitha shitjet e
njésive/objekteve t& banimit dhe/ose shérbimit dhe/ose
njési/objekte t& cilésdo natyre qofté tek klientét e interesuar,
né te cilat Shogéria rezulton té jeté investitore ose pérfituese
si pronare trualh pa ju nénshtruar kufizimeve t€ cilésuara né
pikén a. me 31per ¢. hartojé, formalizojé dhe komunikojé
procedur_at e brendshme, urdhrat dhe udhézimet qé duhet té
dalir né zbatim & kétij Statutit dhe/ose rregulloreve t&
brendshme té miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme e
; Shoqense d. /t& miratojé dhe lidhé marréveshje sipas sé
| cilés miratoHet vendosja e barréve siguruese mbi t€ drejtat
“{ ose barré hipotekore mbi pasuri té paluajtshme té regjistruara

né emér t& Shoqgrisé apo ende né proces zhvillimi nga
Shogéria, né favor t&€ bankave t€ nivelit t€ dyté, pér té
garantuar pagesén e detyrimeve monetare nga ana e klientéve
qé kané bleré nga shoqéria, po kéto pasuri té€ paluajtshme
népérmjet financimit nga bankat e nivelit t€ dyté. 11.3

Pér t€ shmangur ¢do paqartési dhe ambiguitet né
lidhje me kompetencat e Administratorit né raport me
institucionet bankare né Republikén e Shqipérisé dhe pa
pérjashtuar sa mé sipér pércaktuar né kété Statut, cilésohet
specifikisht se Administratori mund: a. t€ veproj€ 1
vetém né€ emér e pér llogari t€ Shogérisé, lidhur me kryerjen
e t€ gjitha veprimeve t€ nevojshme me géllim
hapjen/mbylljen e llogarive bankare t€ Shoqérisé€ prané
bankave té nivelit t€ dyté né Republikén e Shqipérisé, si dhe
aktivizimin, shfrytézimin ose ¢aktivizimin nga ana e
Shoqérisé e t€ gjitha shérbimeve specifike t€ ofruara nga
banka/at lidhur me llogarité bankare te hapura prej tij; b.

té autorizojé 1 vetém caktimin/heqgjen e personave qé
kané t€ drejta t€ pérdorin dhe té kryejné veprime népérmjet
sistemeve té ‘online banking’ prané bankave té€ nivelit t€ dyté
né€ Republikén e Shqipérisé; c. té kryej€ ¢farédolloj
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veprimi tjetér qé€ lidhet me administrimin e zakonshém té
pérditshém t€ Shoqéris€ prané ¢do banke té nivelit t€ dyt& né
Republikén e Shqipérisé, q€ nuk bie ndesh apo kufizohet me
vendime t€ Asamblesé€ s¢ Pérgjithshme t€ Shoqérisé apo
procedura té tjera t€ caktuara né€ kété€ Statut apo n€ ligj. d.

té kryej€ veprimet ¢ nevojshme né€ institucionet
bankare pérkatése pér pajisjen me karté/ta krediti biznesi pér
nevojat e pérditshme té Shoqérisé Administrator/ét mund té
vendosin g€ mé shumé se njé person nga Shoqéria té pajiset
mé karté krediti biznesi. Né ¢do rast, limiti 1 kreditimit né
agregat do t€ jeté€ i kufizuar né€ Vleren mak81ma1e prej 10,000
(dhjeté mij€) Euro. 11.4 Admlmstratorl/et mund té
emérojé/né perfaqesues me prokure spemale (“ad negotia”)
pér kryerjen e nj€ akti ose kategon aktesh né€ kufijt€ e
tagrave gé u jané dhéné atyre nga ligji n€ fuqi ose ky Statut.

12. Eksperti/ét Kontabél (n€se ka)
12.1 Afati i emérimit

GRANT THORNTON

Nga: Deri:

13. Ortakét
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjeséve
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

Balfin - Balkan Fmance Investment Group

Para

5.126. 755 328, 00 Natyre:

‘100

13.4 Komente (nése ka)

| 5"109,00,,

14. Vende té tjera t& ushtrimit t& al&t‘iyiteti’t

I

Vlbre Himare PALASE Plazhi Dhraleos, Himare, Nr.

Pasurie 68/120, Vol. 2, Fage 6 dhe Pasuria 68/121, Vol. 2,
Faqe 7, ZK. 1739 Vlore Himare DHERMI Rruga Nacionale
Dhermi-Vlore, ne vendin e quajtur "AJO NIKOLLA, Dhrale
dhe me Nr.Pasurise :ZK 1481-1739

15. Té dhéna gé pjoftoheﬂ" v}lllhstarisht

Emri Tregtar: GREEN COAST
E-Mail: a.alicanaj@greencoast.al
Telefon: 0692094001

16. Statusi:

Aktiv

Daté: 29/07/2025

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 n€punésit t€ sportelit)







